
（地 204） 

令和 2 年 7 月 1 0 日 

都道府県医師会  

担 当 理 事 殿  

                    

                       公益社団法人日本医師会  

常任理事 松 本  吉 郎  

 
 

希少言語に対応した遠隔通訳サービスの説明会開催について 

 
 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて今般、厚生労働省医政局総務課医療国際展開推進室より本会宛に標記の説明会につ

き情報提供がありました。 

本事業については、令和2年6月19日付の文書（地167）「希少言語に対応した遠隔通訳サービ

ス事業の実施について」をもってご案内しています。 

今般、受託団体による電話通訳サービスオンライン説明会を各地方厚生局単位のエリア別に

て開催いたします（ご都合が悪い場合は、他のエリアの開催日にご参加いただくことも可能で

す）。 

つきましては、貴会におかれましても本件につきご了知いただくとともに、貴会管下の

郡市区医師会並びに関係医療機関等への周知方につき、ご高配を賜りたくよろしくお願い

申し上げます。 

 

【申込方法】下記 URLの申込フォームよりお申し込みください。 

https://form.k3r.jp/mrp_portal/online2020mhlw 

※医療機関であればどなたでも参加可能です。 

https://form.k3r.jp/mrp_portal/online2020mhlw




開催当日、接続用URLにアクセスしてください。

説明会の参加には、事前の参加申し込みが必要です。

下記ページのお申込みフォームよりお申込みください。

https://form.k3r.jp/mrp_portal/online2020mhlw

運営事務局より開催までに当日ご参加いただくための

接続用のURL等、詳細のご案内をお送りします。

事前に、貴院にて参加に必要な機材・環境についてご準備をお願いします。

なお、接続についてご不安な方は、ご希望により事前の接続テストを実施

させていただきます。





•

•

•

•

•




	希少言語に対応した遠隔通訳サービスの説明会開催について.pdf
	【厚労省委託事業】希少言語に対応した遠隔通訳サービス_オンライン説明会のご案内.pdf



